ZNAMO KAMO
IDEMO JER ZNAMO
ODAKLE DOLAZIMO.

)

Rezultati poslovanja Grupe Podravka
za razdoblje 1.-12. 2019. godine - nerevidirano

= A -




-

Sadrzaj

Kljuéni financijski pokazatelji u 1.-12. 2019. ........ccccooiiiiiiiiiiiiii e 3
Znacajni dogadaji U 1.-12. 2019, ..o 4
Pregled prihoda od prodaje u 1.-12. 2019. .....ooovviiiiiiiiiiieeeeee e 6
Profitabilnost poslovanja u 1.-12. 2019. .......ccouiiiiiiiiiieeeeeee e 12
Kljuéne znacajke racuna dobiti i gubitka u 1.-12. 2019.........ccccceeevieeiiriiriininnnnnn. 15
Kljuéne znacajke bilance na 31. prosinca 2019. godine..............ccccccvvvvvvvennnnnn. 17
Kljuéne znacajke izvjestaja o nov€éanom toku u 1.-12. 2019. .............cccvvennnnn.n. 20
DIONICA U 1.-12. 2019. .ottt t e st s s s s e st snnenenne e 21
Dodatne tablice 1.-12. 2019.......couiiiiiiiiiieieiieiie et eeneeeennnees 24
Konsolidirani financijski izvjestaji u 1.-12. 2019. ............cccciiiiiiee e, 26
[Zjava 0 00gOVOINOSTI..ccciiiiiiiiiiiie e 31
[0 1 =1 AT P TP P TP P PPPPPPPPPPPPPPPPPN 32

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-12. 2019. 2



-

Kljucni financijski pokazatelji u 1.-12. 2019.

(u milijunima kuna) 2018. 2019. A %

Prihodi od prodaje 4.232,1 4.409,4 177,3 4,2%
EBITDA! 463,7 509,0 45,3 9,8%
Neto dobit nakon Ml 205,7 221.,6 15,9 7, 7%
Neto nov&ani tok iz poslovnih aktivnosti 316,9 272,9 (44,0) (13,9%)
Novc€ani izdaci za kapitalna ulaganja 166,1 153,9 (12,2) (7,4%)
Normalizirana EBITDA? 464,7 515,5 50,8 10,9%
Normalizirana neto dobit nakon Ml 216,3 223,6 7,2 3,3%
(u HRK; trZi$na kapitalizacija u HRKm) 31.12.2018. 31.12.2019. A %

Neto dug / normalizirana EBITDA 1,6 1,6 (0,0) (1,8%)
Normalizirana dobit po dionici 31,1 32,0 0,9 3,0%
Zadnja cijena na kraju razdoblja 375,0 484,0 109,0 29,1%
TrziSna kapitalizacija 2.611,7 3.380,6 769,0 29,4%
Povrat na prosjec¢ni kapital® 7,5% 7,3% -17 bb
Povrat na prosje¢nu imovinu? 4,5% 4, 7% +22 bb

Kljuéne znacajke u 1.-12. 2019.:

Grupa Podravka je u 2019. ostvarila rast prihoda od 177,3 mil. kuna (+4,2%), rast operativne dobiti

Prihodi od prodaje rastu 177,3 mil. kuna (+4,2%) uslijed poveéanih prodajno-marketinskih aktivnosti te

potraZnje za novolansiranim inoviranim proizvodima, od ¢ega vlastiti brandovi pritom rastu 163,5 mil.

Grupa Podravka je u 2019. uspjeSno kompenzirala negativno kretanje cijena sirovina i materijala
(procijenjeni utjecaj od 26,1 mil. kuna u segmentu Prehrane), znacajno je poboljSala materijalna prava

svojih zaposlenika (rast troskova zaposlenih od 62,5 mil. kuna ili +6,2%) te je nastavila s ulaganjem u

I u 2019. je nastavljeno sa strategijom smanjenja zaduZenosti, 3to je rezultiralo sa smanjenjem

>
(EBIT) od 25,1 mil. kuna (+9,7%) te rast neto dobiti od 15,9 mil. kuna (+7,7%),
>
kuna (+4,3%),
>
marketinske aktivnosti (rast troSkova marketing ulaganja od 18,4 mil. kuna ili +8,1%),
>
kratkoro€nih i dugoro&nih kredita i zajmova za 190,0 mil. kuna,
>

Fokus menadZmenta je i dalje na provedbi strategije poslovanja koja se moze saZeti u tri klju€ne tocke:
fokus na nasa tradicionalna trziSta na kojima je Grupa Podravka etablirani proizvodag, ulaganje u daljnji

razvoj vlastitih brandova i inoviranje proizvoda te efikasno upravljanje troSkovima.

Napomena: moguce su decimalne razlike u dokumentu uslijed zaokruzivanja.

lizvjestajna EBITDA je racunata na nacin da je EBIT uveéan za amortizaciju i vrijednosna uskladenja dugotrajne imovine.
°Normalizirana EBITDA je racunata na nacin da je normalizirani EBIT uvec¢an za amortizaciju.
SNormalizirano.

Grupa Podravka
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Znacajni dogadaji u 1.-12. 2019.

Implementacija nagodbe vierovnika Agrokora

U skladu sa sklopljenom nagodbom vjerovnika Agrokora od 4. srpnja 2018. godine, koja je postala pravomoc¢na
dana 26. listopada 2018. godine, s danom 1. travnja 2019. godine zapocela je s radom Fortenova grupa ¢ime
je implementiran plan financijskog i vlasni¢kog restrukturiranja uslijed potesko¢a u poslovanju koncerna
Agrokor. Vazan element nagodbe vjerovnika Agrokora c&ini dogovor oko isplate tzv. ,grani¢nog duga"
dobavljadima, a sto je vezano uz rezultate poslovanja drustva Konzum d.d., odnosno Konzum plus d.o.0. od
2018. do 2021. godine.

Podravka d.d. je u travnju 2018. godine sukladno tadasnjim dostupnim relevantnim informacijama o postizanju
nagodbe u okviru procesa izvanredne uprave procijenila nadoknadivost prijavljenih potrazivanja i napravila
umanjenje vrijednosti potrazivanja u iznosu od 44,1 mil. kuna koje je teretilo 2017. godinu. S obzirom da su
tijekom 2018. godine objavljeni mjesecni izvjestaji o poslovanju Konzuma d.d. bili zna¢ajno bolji od o€ekivanja,
azurirani izracun nadoknadivosti potrazivanja rezultirao je ve¢om sadasSnjom vrijednosti te je krajem 2018.
godine umanjenje vrijednosti potrazivanja ispravljeno na 36,2 mil. kuna. U 2019. godini azurirani izracun
nadoknadivosti potrazivanja rezultirao je ve¢om sadasnjom vrijednosti iz razloga $to su rezultati Konzuma plus
u 2018. godini i rezultati Konzuma plus za prvih 9 mjeseci 2019. godine vec¢i od oc¢ekivanja ugradenih u
prosSlogodisnju analizu, te je na temelju toga krajem 2019. godine umanjenje vrijednosti potrazivanja
ispravljeno na 24,0 mil. kuna.

Promjene u sastavu Nadzornoqg odbora

\ij
Dana 18. lipnja 2019. odrzana je Glavna skupstina PODRAVKE d.d. na kojoj p 0 D n n v H n
je utvrdeno da za troje ¢lanova Nadzornog odbora PODRAVKE d.d. prestaje

¢lanstvo u Nadzornom odboru PODRAVKE d.d. na temelju danih ostavki

sukladno €lanku 42. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o obveznim mirovinskim fondovima. Na istoj
Glavnoj skup$tini donesena je odluka o izboru tri nova ¢lana Nadzornog odbora PODRAVKE d.d. — Marine
Dabié, Zelimira Vukine te Tomislava Kitoni¢a. Mandat izabranih &lanova Nadzornog odbora PODRAVKE d.d.
poceo je teci 1. srpnja 2019. godine i traje Cetiri godine. Na sjednici Nadzornog odbora odrzanoj 1. srpnja
2019. godine za predsjednika Nadzornog odbora PODRAVKE d.d. izabran je gospodin Zelimir Vukina.

Isplaéena dividenda dioni¢arima Podravke d.d.

Dioni¢arima Podravke d.d. je 16. kolovoza 2019. godine ispla¢ena dividenda u bruto iznosu od 9,00 kuna po
dionici, Sto predstavlja rast od 28,5 % u odnosu na proslu godinu kada je dioni¢arima isplaéena dividenda u
bruto iznosu od 7,00 kuna po dionici. Navedenim potezom Grupa Podravka nastavlja s provodenjem politike

isplate dividende u skladu s ostvarenim poslovnim rezultatima i razvojnim planovima.

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-12. 2019. 4
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Zlatom nagradena suradnja Podravke i Leda

Lino Lada sladoled, nastao u suradnji Podravke i Leda, proglasen je najboljim na svijetu.
Na prestiznom svjetskom natjecanju Medunarodnog udruzenja proizvodaCa sladoleda
odrzanom u Svedskoj, International Ice Cream Consortium zlatom je nagradio jedinstven
okus i izgled Lino Lada sladoleda. Prepoznat je kao inovativan i atraktivan koncept,
kvalitetan proizvod te tehnicki iznimno zahtjevan projekt.

Podravka kontinuirano prati preferencije svojih potroSaca i nastoji im ponuditi inovativne,

kvalitetne proizvode, a Lino Lada sladoled, pokazalo se, dobitha je kombinacija.

Podravka osvojila Nagradu za gradenje povjerenja javnosti

U sklopu dodjele godisnjih nagrada Zagrebacke burze, konzultantska kuca

PricewaterhouseCoopers Hrvatska (PwC Hrvatska) dodjeljuje Nagradu za

pwc
P Hovtn koja se diversificiraju kroz jasnocu i transparentnost izvjeStavanja. PwC

dodjeliuje

gradenje povjerenja javnosti. Cilj nagrade je prepoznati i nagraditi drustva

stru€njaci su pregledali objave izabranih drustava te ih ocijenili sukladno
ww»-":f:"?mwm " zadanim kriterijima transparentnosti (napredak, web stranica, strategija,

najtransparentnije lzvjedtavanje

informacija o rizicima, financijske informacije, korporativho upravljanje,

9 /
/ drustvena odgovornost) i odabrali pet kompanija koje su usle u finalni izbor

Podravia d.d.

za nagradu, medu kojima je bila i Podravka.

2018.

Nagradu za gradenje povjerenja javnosti u 2019. godini dobila je Podravka

Sto je veliko priznanje za jasnoCu i transparentnost izvjeStavanja prema

svojim dionicima, kao Sto su dionicari, investitori, banke, regulatori i drugi.

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-12. 2019. 5
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Pregled prihoda od prodaje u 1.-12. 2019.

Napomena: segment Farmaceutike je u razdoblju 1.-12. 2019. na temelju standarda MSFI 15 Prihodi na
temelju ugovora s kupcima, odredene naknade za razne promotivne i marketinSke aktivnosti koje su bile
iskazane u okviru tro8kova marketinga, reklasificirao kao umanjenje prodaje. Iznos reklasifikacije je 11,9 mil.
kuna, od ¢ega se 10,6 mil. kuna odnosi na kategoriju lijekova na recept, a ostatak na bezreceptni program.

Geografski promatrano, 11,6 mil. kuna se odnosi na regiju Isto¢na Europa, dok se ostatak odnosi na Hrvatsku.

Prihodi od prodaje po segmentima u 1.-12. 2019.

Prihodi od prodaje po segmentima

(u milijunima kuna) 2018. 2019. A %
Prehrana 3.335,3 3.454,0 118,8 3,6%
Vlastiti brandovi* 3.093,4 3.220,6 127,2 4,1%
Ostala prodaja* 2419 233,5 (8,4) (3,5%)
Farmaceutika 896,9 955,4 58,5 6,5%
Vlastiti brandovi 747,1 783,4 36,3 4,9%
Ostala prodaja 149,8 172,0 22,2 14,8%
Grupa Podravka 4.232,1 4.409,4 177,3 4,2%
Vlastiti brandovi 3.840,5 4.004,0 163,5 4,3%
Ostala prodaja 391,6 405,4 13,8 3,5%

*Tijekom 2019. odredeni asortiman klasificiran je iz ostale prodaje u vlastite brandove. Radi usporedivosti, promjena je
napravljena u oba promatrana razdoblja.

Kretanje prihoda segmenta Prehrane (1.-12. 2019. u odnosu na 1.-12. 2018.):

» Vlastiti brandovi ostvarili su rast prihoda od 127,2 mil. kuna (+4,1%), ponajviSe uslijed rasta prihoda
svih poslovnih programa, kao rezultat intenzivnijin prodajno — marketinskih aktivnosti, potraznje za
novolansiranim proizvodima te Sirenja distribucije pojedinih kategorija. Najveci utjecaj na rast prihoda

imali su poslovni programi Kulinarstvo, Djecja hrana, slastice i snack te Riba,

» Prihodi ostale prodaje niZi su za 8,4 mil. kuna (-3,5%), kao rezultat pada prodaje trgovacke robe na

trziStima Bosne i Hercegovine te Srbije,

» Zakljuéno, segment Prehrane ostvario je za 118,8 mil. kuna (+3,6%) viSe prihode,

Kretanje prihoda segmenta Farmaceutike (1.-12. 2019. u odnosu na 1.-12. 2018.):

» Vlastiti brandovi ostvarili su za 36,3 mil. kuna (+4,9%) viSe prihode, ponajviSe uslijed rasta potraznje i

prodaje na trzistima Rusije, Hrvatske, Srbije i Slovacke,

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-12. 2019. 6
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» Ostala prodaja ostvarila je za 22,2 mil. kuna (+14,8%) viSe prihode, uslijed rasta prodaje trgovacke

robe na trzistima Bosne i Hercegovine te Hrvatske,

» Zakljuéno, segment Farmaceutike ostvario je za 58,5 mil. kuna (+6,5%) viSe prihode od prodaje,

Kretanje prihoda Grupe Podravka (1.-12. 2019. u odnosu na 1.-12. 2018.):
» Vlastiti brandovi Grupe Podravka ostvarili su rast prihoda od 163,5 mil. kuna (+4,3%),
» Prihodi ostale prodaje visi su za 13,8 mil. kuna (+3,5%),

» Zakljuéno, prihodi od prodaje Grupe Podravka visi su za 177,3 mil. kuna (+4,2%).

Prihodi od prodaje po segmentima u 2019.

Segment Farmaceutika
21,7%

Segment Prehrana
78,3%

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-12. 2019. 7
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Prihodi od prodaje po poslovnim programima i kategorijama u 1.-12. 2019.

Prihodi od prodaje po poslovnim programima i kategorijama

(u milijunima kuna) 2018. 2019. A %
PP Kulinarstvo 894,0 934,7 40,7 4,5%
PP Djecja hrana, slastice i snack* 407,2 435,9 28,7 7,0%
PP Podravka hrana 392,0 401,0 9,0 2,3%
PP Zito i Lagris* 949,2 956,9 7,7 0,8%
PP Mesni proizvodi, jela i namazi 270,4 284,1 13,7 5,1%
PP Riba 180,5 207,9 27,5 15,2%
Lijekovi na recept 643,6 670,0 26,5 4,1%
Bezreceptni program 103,5 113,4 9,8 9,5%
Ostala prodaja 391,6 405,4 13,8 3,5%
Ostala prodaja Prehrana 2419 233,5 (8,4) (3,5%)
Ostala prodaja Farmaceutika 149,8 172,0 22,2 14,8%
Grupa Podravka 4.232,1 4.409,4 177,3 4,2%

*Krajem 2019. potkategorija uljni proizvodi reklasificirana je iz PP Djeé&ja hrana, slastice i snack u PP Zito i Lagris. Radi
usporedivosti, promjena je napravljena u oba promatrana razdoblja.

Kretanje prihoda po poslovnim programima i kategorijama (1.-12. 2019. u odnosu na 1.-12. 2018.):

>

Poslovni program Kulinarstvo ostvario je za 40,7 mil. kuna (+4,5%) viSe prihode, ponajvise na
kategorijama Dodaci jelima, Juhe i MjeSavine za pripremu jela, uslijed optimalnog miksa prodajno —
marketinskih aktivnosti te potraznje za novim proizvodima, $to je rezultiralo rastom prihoda u svim

regijama osim regije Nova trzista,

Poslovni program Djecja hrana, slastice i snack zabiljezio je rast prihoda od 28,7 mil. kuna (+7,0%),
potaknut promotivnim aktivnostima na kategorijama Kremni namazi, Dje¢ja hrana i Snack te izvrsno
prihvaéenim novim i inoviranim proizvodima na brandovima Lino Lada i Kviki. Poslovni program je

ostvario rast u svim regijama, osim regije Nova trzista,

Poslovni program Podravka hrana ostvario je za 9,0 mil. kuna (+2,3%) viSe prihode, gdje je rast
kategorija Brasno, Kondimenti i Rajcica uspio kompenzirati nizu prodaju kategorije Zamrznuto povrce.
Kategorije Brasno i Kondimenti rastu uslijed intenzivnijih prodajno — marketinskih aktivnosti te pove¢ane
potraznje, a niza prodaja kategorije Zamrznuto povrée povezana je s problematikom nabave sirovine

od dobavlja¢a iz Srbije,

Poslovni program Zito i Lagris biljeZi rast prihoda od 7,7 mil. kuna (+0,8%) u odnosu na usporedno
razdoblje. Navedeno je rezultat kontinuiranog rasta prodaje kategorija Pekarstvo i mlinarstvo te

Tjestenine, 8to je kompenziralo niZu prodaju kategorija Konditorstvo te Grahorice, kase i uljni proizvodi,

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-12. 2019. 8
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» Poslovni program Mesni proizvodi, jela i namazi ostvario je rast prihoda od 13,7 mil. kuna (+5,1%),

ponajviSe uslijed rasta prodaje kategorija Gotova jela i Naresci,

» Poslovni program Riba na godiSnjoj razini ostvaruje dvoznamenkasti rast prihoda od 27,5 mil. kuna
(+15,2%) u odnosu na 2018. godinu, ponajvise uslijed rasta potraznje i snaznijih prodajno — marketinskih

aktivnosti u regiji Adria. Na rast prihoda najvise je utjecala prodaja kategorija Tuna i Sardina,

» Kategorija Lijekova narecept ostvarila je 26,5 mil. kuna (+4,1%) viSe prihode, pri Eemu je najznacajniji
rast ostvaren na trzistima Rusije, Srbije i Slovacke, §to je kompenziralo pad prodaje na trzistima Turske,
Bosne i Hercegovine te Kosova. Na trziStu Rusije rast prodaje rezultat je kontinuirane potraznje za
Belupovim proizvodima te znacajnih prodajnih aktivnosti u drugoj polovici godine, dok je pad prodaje na

trzistima Turske i Kosova posljedica promjene lokalne regulative,

» Prihodi kategorije Bezreceptnog programa visi su za 9,8 mil. kuna (+9,5%), ponajviSe kao rezultat
rasta prihoda potkategorija OTC lijekovi i prirodni proizvodi na trzistima Hrvatske, Slovenije i Rusije,

uslijed povecane potraznje i ciljanih marketinSko — prodajnih aktivnosti,

» Kategorija Ostala prodaja ostvarila je za 13,8 mil. kuna (+3,5%) viSe prihode, ponajviSe uslijed porasta
prodaje trgovacke robe drustva Farmavita u segmentu Farmaceutike. U segmentu Prehrane ostala
prodaja pala je za 8,4 mil. kuna (-3,5%) zbog pada prodaje trgovacke robe na trzistima Bosne i

Hercegovine te Srbije.

Prihodi od prodaje po poslovnim programima i kategorijama u 2019.

Ostala prodaja 9,2%
PP Kulinarstvo 21,2%

Bezreceptni program 2,6%

Lijekovi na recept 15,2%

PP Djedja hrana, slastice i snack

PP Riba 4,7% 9,9%

\

PP Mesni proizvodi, jelainamazi PP Podravka hrana 9.1%
6,4% \ ’ '

PP Zito i Lagris 21,7%
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Prihodi od prodaje po regijama u 1.-12. 2019.

Prihodi od prodaje po regijama

(u milijunima kuna) 2018. 2019. A %
Adria 2.964,4 3.082,6 118,1 4,0%
Prehrana* 2.331,8 2.423,9 92,1 3,9%
Farmaceutika 632,6 658,7 26,1 4,1%
ZE i prekooceanske zemlje 436,4 466,2 29,8 6,8%
Prehrana 434,7 465,4 30,7 7,1%
Farmaceutika 1,7 0,8 (0,9 (52,4%)
Centralna Europa 508,3 509,5 1,3 0,3%
Prehrana* 448,2 446,2 (2,0) (0,4%)
Farmaceutika 60,1 63,3 3,2 5,4%
Isto€na Europa 292,4 334,9 42,5 14,5%
Prehrana 103,1 103,3 0,2 0,2%
Farmaceutika 189,3 231,6 42,3 22,4%
Nova trzista 30,7 16,1 (14,5) (47,4%)
Prehrana 17,5 15,2 (2,3) (12,9%)
Farmaceutika 13,2 0,9 (12,3) (93,0%)
Grupa Podravka 4.232,1 4.409,4 177,3 4,2%

*Od pocetka 2019. trziSte Bugarske je u sklopu reorganizacije preSlo iz regije Centralna Europa u regiju Adria. Radi
usporedivosti, promjena je napravljena u oba promatrana razdoblja.

Kretanje prihoda od prodaje po regijama (1.-12. 2019. u odnosu na 1.-12. 2018.):

» Regija Adria ostvarila je za 118,1 mil. kuna (+4,0%) viSe prihode u odnosu na usporedno razdoblje. U
segmentu Prehrane ostvaren je ukupan porast prihoda od 92,1 mil. kuna (+3,9%) kao posljedica rasta
svih poslovnih programa i kao rezultat provedenih prodajno — marketinskih aktivnosti, Sirenja distribucije
te plasiranja novih i inoviranih proizvoda. Prihodi segmenta Farmaceutike viSi su za 26,1 mil. kuna

(+4,1%) ponajvie uslijed rasta prodaje trgovacke robe i bezreceptnog programa,

» Prihodi regije Zapadna Europa i prekooceanske zemlje porasli su za 29,8 mil. kuna (+6,8%) na
godisnjoj razini. U segmentu Prehrane rast prihoda biljeZze skoro svi poslovni programi, od kojih se isti¢u
Kulinarstvo te Mesni proizvodi, jela i namazi. Prihodi segmenta Farmaceutike pali su za 0,9 mil. kuna (-

52,4%), §to nije znacajnije utjecalo na ukupni rezultat regije,

» Regija Centralna Europa ostvarila je za 1,3 mil. kuna (+0,3%) viSe prihode u odnosu na 2018. godinu.
Segment Prehrane ostvario je 2,0 mil. kuna (-0,4%) nize prihode gdje znacajan rast prihoda poslovnog
programa Kulinarstvo nije uspio kompenzirati pad prihoda poslovnog programa Zito i Lagris u

kategorijama RiZa, Grahorice, ka8e i uljni proizvodi te trgovacke robe (pad prodaje maka). Segment

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-12. 2019. 10
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Farmaceutike ostvario je ukupan rast prihoda od 3,2 mil. kuna (+5,4%), ponajviSe uslijed rasta prodaje

na trzitu Slovacke i Ce$ke zbog poveéanih prodajnih aktivnosti u drugoj polovici godine,

» Prihodi regije Isto€na Europa na godiSnjoj razini porasli su za 42,5 mil. kuna (+14,5%). U segmentu
Prehrane znad&ajan rast prihoda poslovnih programa Kulinarstvo, Zito i Lagris te Riba kompenzirao je
pad prihoda Poslovnog programa Podravka hrana uslijed nize prodaje kategorije Zamrznuto povrce,
povezano s problematikom nabave sirovina od dobavlja¢a iz Srbije, te nize prodaje trgovacke robe (pad
prodaje maka). U segmentu Farmaceutike ostvaren je znacajan rast prihoda zahvaljujuéi kontinuiranom
rastu potraznje za Belupovim proizvodima na trzistima Rusije i Ukrajine te znacajnim prodajnim

aktivnostima u drugoj polovici godine,

» Regija Nova trziSta ostvarila je pad prihoda od 14,5 mil. kuna (-47,4%). Pad prihoda segmenta
Prehrane od 2,3 mil. kuna (-12,9%) ponajviSe je rezultat nizih prihoda Poslovnog programa Djecje
hrane, slastica i snacka. U segmentu Farmaceutike pad prihoda posljedica je promjene zakonske

regulative na trzistu Turske.

Prihodi od prodaje po regijama u 2019.

Nova trziSta 0,4%

Isto¢na Europa 7,6%
Adria 69,9%

ZE i prekooceanske zemlje 10,6%

Centralna Europa 11,6%

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-12. 2019. 11
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Profitabilnost poslovanja u 1.-12. 2019.

Napomena: pregled i objasnjenja vrijednosnih uskladenja dugotrajne imovine koji se koriste za izracun

EBITDA, pregled i objadnjenja stavaka koje menadZzment tretira kao jednokratne te pregled metodologije

izraGuna normaliziranog rezultata pruzeni su u sekciji ,Dodatne tablice za 1.-12. 2019."

Primjena novog standarda MSFI 16 Najmovi rezultirala je u razdoblju 1.-12. 2019. s manjim troSkom najamnina

za procijenjenih 38,0 mil. kuna (Prehrana procijenjenih 30,5 mil. kuna, Farmaceutika procijenjenih 7,5 mil.

kuna), dok je amortizacija ve¢a za 36,2 mil. kuna (Prehrana 29,0 mil. kuna, Farmaceutika 7,3 mil. kuna),

troSkovi kamata za 2,8 mil. kuna (Prehrana 2,3 mil. kuna, Farmaceutika 0,4 mil. kuna), a dobici od otpisa

imovine s pravom koristenja iznosili su 0,1 mil. kuna (Prehrana 0,0 mil. kuna, Farmaceutika 0,1 mil. kuna).

Profitabilnost segmenta Prehrane u 1.-12. 2019.

Profitabilnost segmenta Prehrane

Normalizirano

(u milijunima kuna) 2018. 20109. A % 2018. 20109. A %

Prihodi od prodaje 3.335,3 3.454,0 118,8 3,6% 3.335,3 3.454,0 118,8 3,6%
Bruto dobit 1.110,8 1.158,6 47,8 4,3% 1.112;3 1.159,7 47,4 4,3%
EBITDA* 322,9 326,4 3,5 1,1% 317,7 333,0 15,2 4,8%
EBIT 173,3 164,3 9,1) (5,2%) 180,7 180,2 (0,5) (0,3%)
Neto dobit nakon Ml 145,0 137,9 (7,1) (4,9%) 150,0 139,9 (10,1) (6,8%)
Bruto marza 33,3% 33,5% +24 bb 33,3% 33,6% +23 bb
EBITDA marza 9,7% 9,5% -23 bb 9,5% 9,6% +11 bb
EBIT marza 5,2% 4,8% -44 bb 5,4% 5,2% -20 bb
Neto marza nakon Ml 4,3% 4,0% -36 bb 4,5% 4,1% -45 bb

*EBITDA je raCunata na nacin da je EBIT uveéan za amortizaciju i vrijednosna uskladenja dugotrajne imovine,
normalizirana EBITDA je racunata na nacin da je normalizirani EBIT uve¢an za amortizaciju.

Profitabilnost segmenta Prehrane (1.-12. 2019. u odnosu na 1.-12. 2018.):

» U 1.-12. 2019. segment Prehrane ostvario je rast izvjeStajne bruto dobiti od 4,3%, dok ostvarena bruto

marza iznosi 33,5%. Navedeno ostvarenje rezultat je ostvarenih viSih prihoda od prodaje te pozitivhog

utjecaja same strukture prodaje, $to je objasnjeno u sekciji ,Pregled prihoda od prodaje u 1.-12. 2019.".

Pritom, procijenjen utjecaj kretanja cijena sirovina i materijala iznosi negativnih 26,1 mil. kuna*,

» lzvjeStajna operativna dobit (EBIT) niza je 5,2%, dok je normalizirana operativna dobit blago ispod

usporednog razdoblja. Potrebno je naglasiti kako je kompanija u promatranom razdoblju u skladu sa

svojom strategijom povecala marketinSka ulaganja za 19,8 mil. kuna (+11,5%), $to je pridonijelo rastu

“Dobiveno kao utro$ene koli¢ine sirovina i materijala u 2019.*cijene iz 2019. — utro$ene koli¢ine sirovina i materijala u

2019.*cijene iz 2018.

Grupa Podravka
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prodaje kojim su u velikoj mjeri kompenzirani viSi troSkovi osoblja od 42,4 mil. kuna (+5,5%) te troSkovi
povezani s rastom prodaje. Visi troSkovi osoblja rezultat su planiranog poboljSanja materijalnih prava
zaposlenika,

IzvjeStajna neto dobit nakon manjinskih interesa niza je 7,1 mil. kuna, dok je normalizirana neto dobit
nakon manjinskih interesa niza 10,1 mil. kuna u odnosu na usporedno razdoblje. Povrh utjecaja iznad
EBIT razine, potrebno je istaknuti i manje povoljno kretanje te¢ajnih razlika po kreditima (-0,3 mil. kuna
ul.-12.2019.; +5,5 mil. kuna u 1.-12. 2018.).

Profitabilnost segmenta Farmaceutike u 1.-12. 2019.

Profitabilnost segmenta Farmaceutike Normalizirano

(u milijunima kuna) 2018. 20109. A % 2018. 2019. A %

Prihodi od prodaje 896,9 955,4 58,5 6,5% 896,9 955,4 58,5 6,5%
Bruto dobit 447,7 472,9 25,2 5,6% 452,2 472,9 20,7 4,6%
EBITDA* 140,8 182,6 41,8 29,7% 147,0 182,6 35,6 24,2%
EBIT 85,1 119,3 34,2 40,1% 91,3 119,3 28,0 30,6%
Neto dobit nakon Ml 60,7 83,6 23,0 37,9% 66,3 83,6 17,4 26,2%
Bruto marza 49,9% 49,5% -41 bb 50,4% 49,5% -92 bb
EBITDA marza 15,7% 19,1% +341 bb 16,4% 19,1% +272 bb
EBIT marza 9,5% 12,5% +299 bb 10,2% 12,5% +230 bb
Neto marza nakon Ml 6,8% 8,8% +199 bb 7,4% 8,8% +136 bb

*EBITDA je raCunata na nacin da je EBIT uvean za amortizaciju i vrijednosna uskladenja dugotrajne imovine,
normalizirana EBITDA je raCunata na nacin da je normalizirani EBIT uveéan za amortizaciju.

Profitabilnost segmenta Farmaceutike (1.-12. 2019. u odnosu na 1.-12. 2018.):

» Segment Farmaceutike ostvario je 5,6% visu izvjeStajnu bruto dobit, dok bruto marza istodobno iznosi

49,5%. Navedeno ostvarenje rezultat je ostvarenih viSih prihoda od prodaje te pozitivhog utjecaja same

strukture prodaje, 3to je objasnjeno u sekciji ,Pregled prihoda od prodaje u 1.-12. 2019.",

IzvjeStajna operativna dobit (EBIT) visa je 40,1%, dok je normalizirana operativna dobit porasla 30,6%
kao rezultat znaCajnog rasta prodaje te povoljnog kretanja te€ajnih razlika iz odnosa s kupcima i
dobavlja¢ima (+13,8 mil. kuna u 1.-12. 2019.; -12,9 mil. kuna u 1.-12. 2018.). Navedeno je kompenziralo
viSe troskove osoblja od 20,1 mil. kuna (+8,7%), Sto je u skladu s planiranim poboljSanjem materijalnih
prava zaposlenika,

IzvjeStajna neto dobit nakon manjinskih interesa viSa je 23,0 mil. kuna, dok je normalizirana neto
dobit nakon manjinskih interesa viSa 17,4 mil. kuna. Navedeno je primarno rezultat utjecaja iznad EBIT
razine, ¢ime je kompenzirano manje povoljno kretanje te€ajnih razlika po kreditima (-1,9 mil. kuna u 1.-
12.2019.; +6,0 mil. kuna u 1.-12. 2018.).

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-12. 2019. 13



Profitabilnost Grupe Podravka u 1.-12. 2019.

-

Profitabilnost Grupe Podravka Normalizirano

(u milijunima kuna) 2018. 2019. A % 2018. 20109. A %

Prihodi od prodaje 4.232,1 4.409,4 177,3 4.2% 4.232,1 4.409,4 177,3 4,2%
Bruto dobit 1.558,4 1.631,5 73,1 4,7% 1.564,5 1.632,6 68,1 4,4%
EBITDA* 463,7 509,0 45,3 9,8% 464,7 515,5 50,8 10,9%
EBIT 258,4 283,5 25,1 9,7% 272,0 299,5 27,5 10,1%
Neto dobit nakon Ml 205,7 221,6 15,9 7,7% 216,3 223,6 7,2 3,3%
Bruto marza 36,8% 37,0% +18 bb 37,0% 37,0% +6 bb
EBITDA marza 11,0% 11,5% +59 bb 11,0% 11,7% +71 bb
EBIT marza 6,1% 6,4% +32 bb 6,4% 6,8% +36 bb
Neto marza nakon Ml 4,9% 5,0% +16 bb 5,1% 5,1% -4 bb

*EBITDA je raCunata na nacin da je EBIT uvean za amortizaciju i vrijednosna uskladenja dugotrajne imovine,
normalizirana EBITDA je racunata na nacin da je normalizirani EBIT uve¢an za amortizaciju.

Profitabilnost Grupe Podravka (1.-12. 2019. u odnosu na 1.-12. 2018.):

» Grupa Podravka ostvarila je 4,7% viSu izvjeStajnu bruto dobit, pri éemu je snazan doprinos dosao od

oba segmenta poslovanja. Tro8kovi sadrzani u prodanim proizvodima pritom su rasli 3,9%, Sto je na
kraju rezultiralo s ostvarenom bruto marzom od 37,0% u izvjeStajnom razdoblju. Pritom, procijenjen

utjecaj kretanja cijena sirovina i materijala segmenta Prehrane iznosi negativnih 26,1 mil. kuna®,

IzvjeStajna operativna dobit (EBIT) viSa je za 25,1 mil. kuna, dok je normalizirana operativna dobit via
za 27,5 mil. kuna. Navedeno je rezultat rasta prodaje u oba segmenta poslovanja te povoljnog kretanja
te€ajnih razlika iz odnosa s kupcima i dobavlja¢ima (+18,6 mil. kuna u 1.-12. 2019.; -19,5 mil. kuna u 1.-
12. 2018.), Sto je omogucilo snaznija marketinska ulaganja od 18,4 mil. kuna (+8,1%), kompenziralo
viSe troSkove osoblja od 62,5 mil. kuna (+6,2%) te troSkove povezane s rastom prodaje. Visi tro8kovi

osoblja rezultat su planiranog poboljSanja materijalnih prava zaposlenika,

IzvjeStajna neto dobit nakon manjinskih interesa viSa je za 15,9 mil. kuna, dok je normalizirana neto
dobit nakon manjinskih interesa viSa za 7,2 mil. kuna. Povrh utjecaja iznad EBIT razine, potrebno je
naglasiti i manje povoljno kretanje te€ajnih razlika po kreditima (-2,2 mil. kuna u 1.-12. 2019.; +11,5 mil.
kuna u 1.-12. 2018.).

>Dobiveno kao utro$ene koligine sirovina i materijala u 2019.*cijene iz 2019. — utroene koligine sirovina i materijala u

2019.*cijene iz 2018.

Grupa Podravka
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Kljuéne znacajke racuna dobiti i gubitka u 1.-12. 2019.

Ostali prihodi i troSkovi, neto

U izvjeStajnom razdoblju neto ostali prihodi i troSkovi iznosili su +28,8 mil. kuna, dok su u usporednom
razdoblju iznosili -11,6 mil. kuna. Unutar ove stavke nalaze se vrijednosna uskladenja navedena u sekciji
,Dodatne tablice za 1.-12. 2019.", kao i te¢ajne razlike iz odnosa s kupcima i dobavlja¢ima, koje su u razdoblju
1.-12. 2019. iznosile +18,6 mil. kuna, dok su u usporednom razdoblju iznosile -19,5 mil. kuna. Umanjenje
rezervacije potrazivanja iz odnosa prema Fortenova grupi, prijasnjem koncernu Agrokor, koje je napravljeno u
2019. nalazi se u ostalim prihodima i troSkovima, neto, dok se umanjenje rezervacije potrazivanja koje je
napravljeno u 2018. nalazi u troSkovima prodaje i distribucije. Pojasnjenje umanjenja navedenih rezervacija

potrazivanja pruzeno je u sekciji ,Znacajni dogadaji u 1.-12. 2019.“

Troskovi sadrzani u prodanim proizvodima

ViSa razina ostvarene prodaje, sama struktura prodaje, rast cijena sirovina i materijala (procijenjen negativan
utjecaj u segmentu Prehrane od 26,1 mil. kuna) te viSi troSkovi osoblja utjecali su na rast troSkova sadrzanih
u prodanim proizvodima za 3,9% u odnosu na usporedno razdoblje. Na normaliziranoj razini, troSkovi sadrzani

u prodanim proizvodima rasli su 4,1%.

Opci i administrativni troskovi

Opé¢i i administrativni troSkovi rasli su 22,9 mil. kuna (+7,3%) u odnosu na usporedno razdoblje, sto je
prvenstveno posljedica viSih troSkova osoblja te razliCite dinamike kretanja rezervacija. Na normaliziranoj

razini, op¢i i administrativni troSkovi viSi su 23,6 mil. kuna (+7,7%).

Troskovi prodaje i distribucije

Ostvareni rast prodaje te viSi troSkovi osoblja utjecali su na rast troSkova prodaje i distribucije, koji su u
promatranom razdoblju 36,7 mil. kuna (+6,4%) viSi u odnosu na usporedno razdoblje. Na normaliziranoj razini,
troSkovi prodaje i distribucije rasli su 29,5 mil. kuna (+5,1%). Umanjenje rezervacije potrazivanja iz odnosa
prema Fortenova grupi, prijaSnjem koncernu Agrokor, koje je napravljeno u 2019. nalazi se u ostalim prihodima
i troSkovima, neto, dok se umanjenje rezervacije potrazivanja koje je napravljeno u 2018. nalazi u troSkovima
prodaje i distribucije. PojaSnjenje umanjenja navedenih rezervacija potraZivanja pruzeno je u sekciji ,Znacajni
dogadaji u 1.-12. 2019.*

Troskovi marketinga

U skladu sa strategijom Grupe, troskovi marketinga su u izvjeStajnom razdoblju porasli za 28,9 mil. kuna,
odnosno 7,1% u odnosu na usporedno razdoblje. TroSkovi samih marketing ulaganja viSi su za 18,4 mil. kuna
(+8,1%), dok se preostali rast troSkova odnosi na troSkove marketing odjela. Navedeno je rezultat snaznih
ulaganja u promociju novolansiranih proizvoda te daljnjeg razvoja vlastitih brandova kroz ucinkovite i

raznovrsne marketinSke aktivnosti.
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Neto financijski troSkovi su u promatranom razdoblju iznosili -17,7 mil. kuna, dok su u usporednom razdoblju

Neto financijski troSkovi

iznosili -7,9 mil. kuna. Navedeno je primarno posljedica manje povoljnog kretanja te€ajnih razlika po kreditima
koje suu 1.-12. 2019. iznosile -2,2 mil. kuna, dok su u usporednom razdoblju iznosile +11,5 mil. kuna. Rashodi
od kamata po kreditima su istodobno nizi 17,0% uslijed refinanciranja kreditnih obveza po povoljnijim

komercijalnim uvjetima.

Porez na dobit

Porez na dobit Grupe Podravka je u 1.-12. 2019. na razini usporednog razdoblja.

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-12. 2019. 16



Kljuéne znacajke bilance na 31. prosinca 2019. godine

Nekretnine, postrojenjai oprema

Nekretnine, postrojenja i oprema Grupe Podravka su u odnosu na 31. prosinca 2018. nize za 43,3 mil. kuna,

odnosno -1,9% uslijed redovne amortizacije teku¢eg razdoblja.

Dugotrajna financijska imovina

Dugotrajna financijska imovina je u odnosu na 31. prosinca 2018. viSa za 36,8 mil. kuna, ponajviSe uslijed
reklasifikacije potrazivanja iz odnosa prema Fortenova grupi (prijaSnjem koncernu Agrokor) iz stavke
potrazivanja od kupaca i ostala potrazivanja u stavku dugotrajna financijska imovina. Navedena potrazivanja
odnose se na potrazivanja objasnjena u sekciji ,Znacajni dogadaji u 1.-12. 2019. dok se potrazivanja iz
redovnog poslovanja s Fortenova grupom i dalje nalaze unutar stavke potrazivanja od kupaca i ostala

potrazivanja.

Zalihe

Zalihe Grupe Podravka su u odnosu na 31. prosinca 2018. vise 100,0 mil. kuna, odnosno +11,8%. Do
navedenog rasta ponajviSe dolazi zbog strateSkog rasta zaliha ribljeg asortimana uslijed poveéanja potraznje

i proizvodnije te uslijed rasta zaliha sirovina i materijala, $to je u skladu s planiranom dinamikom proizvodnje.

Potrazivanja od kupaca i ostala potrazivanja

PotraZivanja od kupaca i ostala potrazivanja Grupe Podravka su u odnosu na 31. prosinca 2018. viSa za 10,0

mil. kuna, odnosno 1,1%. Navedena odstupanja su u skladu s razvojem redovnog poslovanja.

Novac i novéani ekvivalenti

Novac i nov€ani ekvivalenti Grupe Podravka su na kraju promatranog razdoblja nizi za 155,5 mil. kuna (-
73,7%) u odnosu na 31. prosinca 2018. Navedeno je objasnjeno u sekciji ,Kljuéne zna€ajke izvjeStaja o

novéanom toku u 1.-12. 2019."

Dugoroc¢ni i kratkoro¢ni krediti i zajmovi

Dugorocni i kratkoro¢ni krediti i zajmovi Grupe Podravka su na 31. prosinca 2019. za 190,0 mil. kuna nizi u
odnosu na 31. prosinca 2018., sto je rezultat nastavka otplate dijela kreditnih obveza u skladu sa strategijom

daljnjeg razduzivanja.

Obveze prema dobavljac¢ima i ostale obveze

Obveze prema dobavlja¢ima i ostale obveze Grupe Podravka nize su za 52,3 mil. kuna, odnosno -7,9% u

odnosu na 31. prosinca 2018. sto je u skladu s razvojem redovnog poslovanja.

Grupa Podravka Rezultati poslovanja za razdoblje 1.-12. 2019. 17
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Od 1. sije€nja 2019. godine u primjeni je novi raunovodstveni standard MSFI 16 koji propisuje nadin

ZaduzZenost

priznavanja, mjerenja, prikazivanja i objavljivanja najmova, odnosno propisuje obvezu korisnika najma da po
svim najmovima iskazuju imovinu i obveze, osim kod najmova s dospijeéem do 12 mjeseci ili kod najmova
male vrijednosti. Sukladno navedenom, Grupa Podravka u stanju zaduzenosti na 31. prosinca 2019. ukljuc¢uje
i obveze za imovinu s pravom koristenja (najmove) u iznosu od 101,8 mil. kuna. Ukupan iznos zaduzenosti je
za 88,3 mil. kuna nizi u odnosu na 31. prosinca 2018. godine, dok bi bez obveze za imovinu s pravom koristenja
zaduzenost bila niza za 190,1 mil. kuna kao rezultat otplate dijela kreditnih obveza. Financijske obveze po fer

vrijednosti kroz dobit ili gubitak nize su za 0,1 mil. kuna.

Na 31. prosinca 2019. godine, ukupna zaduzenost Grupe Podravka po kreditima i drugim kamatonosnim
financijskim obvezama iznosila je 878,0 mil. kuna, od ¢ega se 468,1 mil. kuna odnosi na dugoroCne obveze
po kreditima, 307,7 mil. kuna se odnosi na kratkoro€ne obveze po kreditima, 101,8 mil. kuna se odnosi na
obvezu za imovinu s pravom koritenja, dok se 0,3 mil. kuna odnosi na obveze po swap i forward ugovorima.
Prosjecni ponderirani troSak duga po svim navedenim obvezama na 31. prosinca 2019. godine iznosi 1,4%,

dok bez uklju¢ene obveze za imovinu s pravom koristenja iznosi 1,2%.

Valutna struktura duga na 31. prosinca 2019.

HRK 15,5%

CZK 2,3%

BAM 3,0%
Ostalo 1,3%

EUR 78,0%

Promatrajuci valutnu strukturu duga (koji uklju€uje obvezu za imovinu s pravom koriStenja), najveca izloZzenost
od 78,0% iskazana je prema euru (EUR), dok 15,5% iznosi dug iskazan u domacoj valuti (HRK). U &eskoj
kruni (CZK) iskazano je 2,3% duga, u bosanskoj marki (BAM) iskazano je 3,0% duga, dok se ostatak od 1,3%

odnosi na ostale valute.
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(u milijunima kuna)* 2018. 2019. A %

Neto dug 755,1 822,4 67,3 8,9%
Tro8ak kamata 17,9 14,9 (3,0) (17,0%)
Neto dug / normalizirana EBITDA 1,6 1,6 (0,0) (1,8%)
Normalizirani EBIT / TroSak kamata 15,2 20,1 5,0 32,7%
Omjer kapitala i ukupne imovine 62,9% 65,9% +303 bb

*Napomena: svi pokazatelji raCunati su na nacin da su stavke raCuna dobiti i gubitka raunate na razini zadnjih

12 mjeseci, dok su bilan¢ne stavke uzete na kraju razdoblja.

Rast neto duga na 31. prosinca 2019. u odnosu na usporedno razdoblje rezultat je primjene novog MSFI 16,
odnosno prikazivanja najmova kao obveze i uklju€ivanje u stanje zaduzenosti. Ukoliko iz izrauna neto duga
isklju€¢imo obveze za imovinu s pravom koristenja, neto dug bi na 31. prosinca 2019. iznosio 720,5 mil. kuna i
bio bi 34,6 mil. kuna nizi u odnosu na 2018. Obveze po dugoro¢nim i kratkoro¢nim kreditima i zajmovima
smanjene su za 190,0 mil. kuna, novac i nov€ani ekvivalenti nizi su za 155,5 mil. kuna, dok su financijske
obveze po fer vrijednosti kroz dobit ili gubitak nize za 0,1 mil. kuna. Ako bi normaliziranu EBITDA racunali bez
obveza za imovinu s pravom koriStenja, ona bi na godiSnjoj razini za 2019. iznosila procijenjenih 477,5 mil.
kuna, dok bi troSak kamata raCunat bez obveza za imovinu s pravom koristenja, u istom razdoblju iznosio 12,1
mil. kuna. Posljedi¢no, bez utjecaja novog MSFI 16 omjer neto duga i normalizirane EBITDA iznosio bi
procijenjenih 1,5, dok bi omjer normaliziranog EBIT i troSka kamata iznosio procijenjenih 24,6.
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Kljuéne znacajke izvjestaja o novéanom toku u 1.-12. 2019.

(u milijunima kuna) 2018. 2019. A

Neto nov€ani tok iz poslovnih aktivnosti 316,9 272,9 (44,0)
Neto nov€ani tok iz ulagateljskih aktivnosti (126,1) (144,1) (18,1)
Neto nov€ani tok iz financijskih aktivnosti (341,9) (284,3) 57,5
Neto poveéanje / (smanjenje) novca i novéanih ekvivalenata (151,0) (155,5) (4,5)

Neto novéani tok iz poslovnih aktivhosti

Neto nov€ani tok iz poslovnih aktivnosti je u promatranom razdoblju iznosio 272,9 mil. kuna kao rezultat rasta

operativnog poslovanja te dinamike kretanja radnog kapitala.

Neto novcéani tok iz ulagateljskih aktivnosti

Neto nov€ani tok iz ulagateljskih aktivnosti je u promatranom razdoblju iznosio negativnih 144,1 mil. kuna,
prvenstveno zbog nov€anih kapitalnih izdataka koji su iznosili 153,9 mil. kuna. Najznacajniji kapitalni izdaci

ul1.-12. 2019. odnosili su se na:

» Nastavak investicijskih aktivnosti u Mirni d.d. vezanih za razvoj ribljeg poslovanja, ¢ime se povecéavaju
kapaciteti i konkurentnost proizvodnog asortimana, te obradu otpadnih voda ugradnjom modernog

procCiscivaca, Cime se podize sigurnost proizvodnih procesa,

» Ulaganje u liniju za proizvodnju bezglutenskih proizvoda u tvornici Koktel peciva ¢ime se omoguéuje
proSirenje proizvodnog asortimana te ulaganje u novu pe¢ za peéenje slanog trajnog peciva ¢ime se

osigurava kontinuitet i sigurnost proizvodnje,

» Ulaganje u modernizaciju linije za proizvodnju kremnih namaza, ¢ime se poveéavaju postojeci kapaciteti

i stvaraju pretpostavke za prosirenje proizvodnog asortimana,
» Ulaganje u razvoj informatickih tehnologija s ciliem unapredenja poslovanja,

» Ulaganje u paletizator u tvornici povréa Umag s ciliem povec¢anja kapaciteta proizvodnje i poboljSanja

uvjeta rada.

Za 2020. o€ekuju se kapitalni izdaci u iznosu 298,0 mil. kuna, a u razdoblju 2021.-2023. oekuju se kapitalni

izdaci na razini od oko 200 mil. kuna.

Neto novéani tok iz financijskih aktivnosti

U 1.-12. 2019. neto nov¢ani tok iz financijskih aktivnosti iznosio je negativnih 284,3 mil. kuna, na $to je najveci
utjecaj imao nastavak otplate kredita i zajmova u neto iznosu od 192,9 mil. kuna. Razlika u odnosu na stanje

otplate kredita i zajmova u bilanci odnosi se primarno na te€ajne razlike.
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Dionicau 1.-12. 2019.

Popis najvecih dioni¢ara na 31. prosinca 2019. godine

Br. Dionicar Broj dionica % vlasnistva
1. Republika Hrvatska* 1.815.376 25,5%
2. PBZ Croatia osiguranje obvezni mirovinski fond kategorije B 1.070.901 15,0%
3. AZ obvezni mirovinski fond kategorije B 902.874 12,7%
4, Erste Plavi obvezni mirovinski fond kategorije B 724.316 10,2%
5. Raiffeisen obvezni mirovinski fond kategorije B 625.298 8,8%
6. Podravka d.d. - trezorski racun 127.916 1,8%

Ostali dionicari 1.853.322 26,0%
7.120.003 100,0%

Ukupno

*Centar za restrukturiranje i prodaju putem cetiri racuna ima 1.241.253 dionica, Kapitalni fond d.d. ima 406.842 dionica,

Republika Hrvatska dodatno na izdvojenom racunu ima 167.281 dionica.

Podravka d.d. ima stabilnu vlasni¢ku strukturu unutar koje najznacajniji udio imaju Republika Hrvatska te
domadi mirovinski fondovi. Na dan 31. prosinca 2019. Republika Hrvatska drzi 25,5% dionica, a domaci
mirovinski fondovi (obvezni i dobrovoljni) svi zajedno drze 51,7% dionica. Podravka d.d. pritom drzi 1,8%
vlastitih dionica. Dionice Podravke d.d. uvrStene su na Vodece trZiste Zagrebacke burze i u Sest indexa
Zagrebacke burze (CROBEX, CROBEX10, CROBEXtr, CROBEXprime, CROBEXnutr i ADRIAprime).

Vlasni¢ka struktura na 31. prosinca 2019.

Republika Hrvatska 25,5%

Hrvatski mirovinski

fondovi** 51,7% .
. ° Trezorske dionice 1,8%

Ostali 21,1%

**Uklju€uje sve obvezne i dobrovoljne mirovinske fondove pod upravljanjem mirovinskih drustava: AZ, ROMF, PBZCO i

ERSTE.
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Kretanje cijene dionice u 1.-12. 2019.

=—=PODR ——CROBEX ——CROBEX10

30% 29,1%
25%

0
20% 18,0%

15% 15,4%
10%

5%

0%

-5%
31.12.18. 31.03.19. 30.06.19. 30.09.19. 31.12.19.

(zakljuéna cijena u kunama; zakljucni
bodovi)

PODR 375,0 484,0 29,1%

31. prosinca 2018.  31. prosinca 2019. %

CROBEX 1.748,8 2.017,4 15,4%
CROBEX10 1.017,1 1.199,9 18,0%

Na razini 2019. godine cijena dionice Podravke ostvarila je rast od 29,1%, ¢ime je nadmasila rast domacih
dioni¢kih indexa CROBEX i CROBEX10 koji su pojedina¢no porasli 15,4% odnosno 18,0%.

Ostvarenje na hrvatskom trzistu kapitala u 1.-12. 2019.

(u kunama; u jedinicama)® 2018. 2019. %

Prosje€na ponderirana dnevna cijena 316,5 429,1 35,6%
Prosje€an dnevni broj transakcija 12 12 4,0%
Prosje¢na dnevna koli€ina 1.450 1.110 (23,4%)
Prosje€an dnevni promet 458.850,9 476.423,6 3,8%

U 2019. godini prosje€na ponderirana dnevna cijena dionice Podravke porasla je 35,6% u odnosu na 2018.
godinu. Prosje¢na dnevna koli¢ina pala je za 23,4%, dok su prosje€an dnevni promet i prosje€an dnevni broj

transakcija rasli za 3,8% odnosno 4,0% u odnosu na usporedno razdoblje.

5Prosje¢na ponderirana dnevna cijena u izvjeStajnom razdoblju raduna se kao zbroj prosje¢nih dnevnih cijena u
izvjestajnom razdoblju, pomnozenih s ponderom dnevnih koli¢ina. Ponder dnevnih koli¢ina dobiva se kao omjer koli¢ine
pojedinog dana i ukupne koli¢ine u izvjeStajnom razdoblju. Formulom, Prosjecna ponderirana dnevna cijena u izvjestajnom
razdoblju = 2 prosje¢na dnevna cijena*(dnevna koli¢ina/ukupna koliina u izvjestajnom razdoblju).

Ostali pokazatelji racunati su kao obi¢an prosjek prosje¢nih dnevnih transakcija/koli¢ina/prometa u izvjeStajnom razdoblju.
Blok transakcije nisu uklju¢ene u izradun.
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Valuacija

(u milijunima kuna; zadnja cijena i dobit po dionici u kunama)* 2018. 2019. %

Zadnja cijena 375,0 484,0 29,1%
Prosje€ni ponderirani broj dionica 6.964.479 6.984.803 0,3%
Trzi$na kapitalizacija’ 2.611,7 3.380,6 29,4%
EVe 3.409,1 4.249,3 24,6%
Normalizirana dobit po dionici 31,1 32,0 3,0%
EV / prihodi od prodaje 0,8 1,0 19,6%
EV / normalizirana EBITDA 7,3 8,2 12,4%
EV / normalizirani EBIT 12,5 14,2 13,2%
Omijer zadnje cijene i normalizirane dobiti po dionici (P / E) 12,1 15,1 25,3%

*Napomena: svi pokazatelji raCunati su na nacin da su stavke racuna dobiti i gubitka racunate na razini zadnjih

12 mjeseci, dok su bilan¢ne stavke uzete na kraju razdoblja.

“Trzi$na kapitalizacija: zadnja cijena * prosje¢ni ponderirani broj dionica.
8Eng. Enterprise value: trziSna kapitalizacija + neto dug + manjinski interesi.
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Dodatne tablice 1.-12. 2019.

Vrijednosna uskladenja i izracun EBITDA

EBITDA je raCunata na nacin da je EBIT uvec¢an za amortizaciju i vrijednosna uskladenja dugotrajne imovine.
Iznimno je zbog svoje specifiCnosti u izracun uklju¢eno vrijednosno uskladenje potrazivanja iz odnosa prema
prijasnjem koncernu Agrokor, danasnjoj Fortenova grupi, objasnjeno u sekciji ,Znacajni dogadaji u 1.-12.

2019.“ Pregled vrijednosnih uskladenja koriStenih za izraCun EBITDA pruzen je u tablici u nastavku.

Vrijednosna uskladenja 2018. 2019.

(u milijunima kuna) Grupa Prehrana Farma Grupa Prehrana Farma
Oprema u proizvodnji 4,8 4.8 - 0,5 0,5 -
Imovina namijenjena prodaji 13,6 13,6 - 17,8 17,8 -
oo nonesa preme oo a9 1w e -
Ostalo 2,1 2,1 - 33 3.3 -
Ukupno 12,6 12,6 - 9,4 9,4 -

Linija ostalo uklju€uje ostala vrijednosna uskladenja dugotrajne imovine.

Izracun izvjestajne EBITDA 2018. 2019.

(u milijunima kuna) Grupa Prehrana Farma Grupa Prehrana Farma
Izvjestajni EBIT 258,4 173,3 85,1 283,5 164,3 119,3
+amortizacija 192,7 137,0 55,7 216,0 152,7 63,3
+vrijednosna uskladenja 12,6 12,6 - 9,4 9,4 -
Izvjestajna EBITDA 463,7 3229 140,8 509,0 326,4 182,6
Izracun normalizirane EBITDA 2018. 2019.

(u milijunima kuna) Grupa Prehrana Farma Grupa Prehrana Farma
Normalizirani EBIT 272,0 180,7 91,3 299,5 180,2 119,3
+amortizacija 192,7 137,0 55,7 216,0 152,7 63,3
+vrijednosna uskladenja - - - - - -
Normalizirana EBITDA 464,7 317,7 147,0 515,5 333,0 182,6
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Jednokratne stavke i normalizacija izvjeStaja o dobiti po segmentima

lzvjestajna i normalizirana profitabilnost 2018. 20109.

(u milijunima kuna) Grupa Prehrana Farma Grupa Prehrana Farma
Izvjestajna bruto dobit 1.558,4 1.110,8 4477 1.631,5 1.158,6 472,9
+ vrijednosno uskladenje zaliha 6,1 1,6 4,5 11 11 -
Normalizirana bruto dobit 1.564,5 1.112,3 452,2 1.632,6 1.159,7 472,9
Izvjestajna EBITDA 463,7 322,9 140,8 509,0 326,4 182,6
+ inicijalni utjecaj MSFl-ja 9 14 0,6 0,8 - - -
+ troSak otpremnina (dugotrajno bolovanje) 5,6 4,7 0,9 4.8 4,8 -
+ vrijednosno uskladenje zaliha 6,1 1,6 4.5 11 1,1 -
+ utjecaj prodaje imovine Mirne d.d. (12,0) (12,0) - - - -
+ rezervacija za otpis predujma - - - 0,6 0,6 -
Normalizirana EBITDA 464,7 317,7 147,0 515,5 333,0 182,6
Izvjestajni EBIT 258,4 173,3 85,1 2835 164,3 119,3
+ normalizacije iznad EBITDA razine 1,0 (5,2) 6,2 6,5 6,5 -
+ oprema u proizvodniji 4.8 4.8 - 0,5 0,5 -
+ imovina namijenjena prodaji 13,6 13,6 - 17,8 17,8 -
+ potrazivanja iz odnosa prema Fortenova grupi (7,9) (7,9) - (12,1) (12,1) -
+ ostalo 2,1 2,1 - 3,3 3,3 -
Normalizirani EBIT 272,0 180,7 91,3 299,5 180,2 119,3
lzvjestajna Neto dobit nakon MI 205,7 145,0 60,7 221,6 137,9 83,6
+ normalizacije iznad EBIT razine 13,6 7,4 6,2 16,0 16,0 -
+ neto troSkovi ESOP programa 2,1 1,6 0,4 - - -
+ procijenjen utjecaj normalizacije na poreze (5,1) (4,1) (1,0) (14,0) (14,0) -
Normalizirana Neto dobit nakon Ml 216,3 150,0 66,3 223,6 139,9 83,6
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Konsolidirani financijski izvijeStaji u 1.-12. 2019.

Konsolidirani izvieStaj o dobiti u 1.-12. 2019.

0 I 0, I
(u tisuéama kuna) 2018. & pthOd.a 20109. /0 prlhod'a %

od prodaje od prodaje
Prihodi od prodaje 4.232.149 100,0% 4.409.417 100,0% 4,2%
TroSkovi sadrzani u prodanim (2.673.716) (632%) (2.777.903) (63,0%) 3,9%
proizvodima
Bruto dobit 1.558.433 36,8% 1.631.514 37,0% 4, 7%
Op¢i i administrativni troSkovi (311.693) (7,4%) (334.556) (7,6%) 7,3%
Troskovi prodaje i distribucije (568.884) (13,4%) (605.548) (13,7%) 6,4%
Tro$kovi marketinga (407.778) (9,6%) (436.699) (9,9%) 7,1%
Ostali (troSkovi) / prihodi, neto (11.636) (0,3%) 28.834 0,7% (347,8%)
Operativna dobit 258.443 6,1% 283.546 6,4% 9,7%
Financijski prihodi 1.642 0,0% 874 0,0% 46,8%
Ostali financijski troSkovi (3.144) (0,1%) (12.519) (0,0%) (51,7%)
Rashodi od kamata po kreditima (17.926) (0,4%) (14.878) (0,3%) (17,0%)
Neto te€ajne razlike po kreditima 11.488 0,3% (2.173) (0,0%) (118,9%)
Neto financijski troSkovi (7.940) (0,2%) (17.695) (0,4%) 122,9%
Dobit prije poreza 250.503 5,9% 265.851 6,0% 6,1%
Tekudi porez na dobit (27.158) (0,6%) (36.605) (0,8%) 34,8%
Odgodeni porez (11.766) (0,3%) (2.141) (0,0%) (81,8%)
Porez na dobit (38.924) (0,9%) (38.747) (0,9%) (0,5%)
Neto dobit za godinu 211.579 5,0% 227.104 5,2% 7,3%
Neto dobit / (gubitak) za
raspodijelu:
Vlasnicima matice 205.711 4,9% 221.586 5,0% 7,7%
Vlasnicima nevladajucih udjela (5.868) (0,1%) (5.518) (0,1%) (6,0%)
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Konsolidirani izvjestaj o financijskom polozaju na 31.

prosinca 2019. godine

(u tisuéama kuna) 31.12.2018. % udjela 31.12.2019. % udjela % promjena
IMOVINA
Dugotrajna imovina
Goodwill 26.783 0,6% 27.250 0,6% 1,7%
Ulaganje u nekretnine 134.187 2,8% 118.240 2,4% (11,9%)
Nematerijalna imovina 236.175 4,9% 244,559 5,0% 3,5%
Nekretnine, postrojenja i oprema 2.256.318 46,6% 2.212.979 45,3% (1,9%)
Imovina s pravom koristenja 0 0,0% 100.168 2,1%
Odgodena porezna imovina 152.079 3,1% 149.065 3,1% (2,0%)
Dugotrajna financijska imovina 6.366 0,1% 43.178 0,9% 578,3%
Ukupna dugotrajna imovina 2.811.908 58,0% 2.895.439 59,3% 3,0%
Kratkotrajna imovina
Zalihe 848.230 17,5% 948.260 19,4% 11,8%
PotraZivanja od kupaca i ostala potrazZivanja 938.766 19,4% 948.767 19,4% 1,1%
illziigirl])(i:tifkka imovina po fer vrijednosti kroz dobit 206 0,0% 12 0,0% (95,9%)
Potrazivanje za porez na dobit 5.834 0,1% 5.361 0,1% (8,1%)
Novac i nov€ani ekvivalenti 211.106 4,4% 55.589 1,1% (73,7%)
Dugotrajna imovina namijenjena prodaji 29.921 0,6% 30.393 0,6% 1,6%
Ukupna kratkotrajna imovina 2.034.153 42,0% 1.988.382 40,7% (2,3%)
Ukupna imovina 4.846.061 100,0% 4.883.821 100,0% 0,8%
(u tisuéama kuna) 31.12.2018. % udjela 31.12.2019. %udjela % promjena
GLAVNICA | OBVEZE
Kapital i pricuve
Dionicki kapital 1.691.884 34,9% 1.698.636 34,8% 0,4%
Pricuve 796.850 16,4% 853.580 17,5% 7,1%
Zadrzana dobit / (preneseni gubitak) 516.603 10,7% 620.878 12, 7% 20,2%
Udjeli vlasnika matice 3.005.337 62,0% 3.173.094 65,0% 5,6%
Nevladajuc¢i udjeli 42.369 0,9% 46.335 0,9% 9,4%
Ukupna glavnica 3.047.706 62,9% 3.219.429 65,9% 5,6%
Dugorocne obveze
Krediti i zajmovi 623.454 12,9% 468.088 9,6% (24,9%)
Rezerviranja 70.611 1,5% 73.578 1,5% 4,2%
Ostale dugoro¢ne obveze 20.703 0,4% 19.363 0,4% (6,5%)
Obveze za imovinu s pravom koriStenja 0 0,0% 70.218 1,4%
Odgodena porezna obveza 40.213 0,8% 39.083 0,8% (2,8%)
Ukupne dugoroéne obveze 754.981 15,6% 670.330 13,7% (11,2%)
Kratkorocne obveze
Obveze prema dobavlja¢ima i ostale obveze 658.861 13,6% 606.571 12,4% (7,9%)
Obveze za porez na dobit 15.914 0,3% 17.755 0,4% 11,6%
illziigirt])(i:tigskke obveze po fer vrijednosti kroz dobit 415 0.0% 292 0.0% (29,6%)
Krediti i zajmovi 342.332 7,1% 307.742 6,3% (10,1%)
Isrl_?gt(;ijiospijeée obveze imovine s pravom 0 0.0% 31610 0,6%
Rezerviranja 25.852 0,5% 30.092 0,6% 16,4%
Ukupne kratkoroéne obveze 1.043.374 21,5% 994.062 20,4% (4,7%)
Ukupne obveze 1.798.355 37,1% 1.664.392 34,1% (7,4%)
Ukupna glavnicai obveze 4.846.061 100,0% 4.883.821 100,0% 0,8%
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Konsolidirani izvjeStaj o novéanom toku u 1.-12. 2019.

(u tisuéama kuna) 2018. 20109. %
Dobit / (gubitak) tekuée godine 211.579 227.104 7,3%
Porez na dobit 38.924 38.747 (0,5%)
Amortizacija 192.671 216.023 12,1%
(Dobici) / Gubici od umanjenja nekretnina, postrojenja, opreme i 4.809 0 (100,0%)
nematerijalne imovine
(Dobici) / Gubici od umanjenja vrijednosti imovine namijenjene prodaji 16.318 7.410 (54,6%)
Vrijednosno uskladenje ulaganja 885 0 (100,0%)
Vrijednosno uskladenje ulaganja u nekretnine 0 10.399 100,0%
Ukidanje umanjenja dugotrajne financijske imovine 0 (12.124) (1200,0%)
Vrijednosno uskladenje dugotrajne materijalne imovine 0 3.746 100,0%
Likvidacija ovisnog drustva (2.211) 0 100,0%
Promjena u fer vrijednosti financijskih instrumenata (2.000) 161 116,1%
Kapitalna pricuva ESOP (4.961) 0 100,0%
Isplate s temelja dionica 7.725 7.554 (2,2%)
(Dobici) / Gubici od prodaje dionica (121) 0 100,0%
(Dobici) / Gubici od prodaje i rashoda dugotrajne imovine 3.254 (2.860) (187,9%)
(Dobici) / Gubici od prodaje imovine namijenjene prodaji (11.805) (1.043) 91,2%
(Dobici) / Gubici od otpisa imovine s pravom koriStenja 0 (75) (100,0%)
Vrijednosno uskladenje kupaca (3.431) 2.989 187,1%
(Smanijenje) / Povecanje rezerviranja (2.610) 7.207 376,1%
Prihod od kamata (641) (460) 28,3%
Prihod od dividendi 0 (16) (100,0%)
Prihod od prodaje prava (750) 0 100,0%
TroSak kamata 18.993 13.067 (31,2%)
TroSak kamata imovine s pravom koriStenja 0 2.773 100,0%
Ucinak promjene te€aja (16.773) 86 100,5%
Promjene u radnom kapitalu:
(Povecanje)/Smanjenje zaliha (42.425) (100.030) (135,8%)
(Povecanje)/Smanjenje potrazivanja 8.458 (38.176) (551,4%)
(Smanjenje)/Povecanje obveza (59.261) (59.137) 0,2%
Novc¢ani tok iz poslovnih aktivnosti 357.627 323.345 (9,6%)
Pla¢eni porez (20.652) (33.720) (63,3%)
Pla¢ene kamate (20.033) (16.684) 16,7%
Neto novac ostvaren poslovnim aktivhostima 316.942 272.941 (13,9%)
Nove€ani tok iz ulagateljskih aktivnosti
Smanjenje ulaganja u ovisno drustvo i nepovezana drustva 200 20 (90,0%)
Kupnja nekretnina, postrojenja, opreme i nematerijalne imovine (166.135) (153.897) 7,4%
Primici od prodaje nekretnina, postrojenja, opreme i nematerijalne imovine 1.306 8.734 568,8%
Primici od prodaje imovine namijenjene prodaji 37.262 0 (100,0%)
Primici od prodaje prava 438 500 14,2%
Dani krediti (37) (41) (10,8%)
Otplata danih kredita 130 70 (46,2%)
Izdaci od ostalih ulaganja 121 0 (100,0%)
Naplaéene kamate 641 460 (28,3%)
Naplaéene dividende 21 16 (22,0%)
Neto novac od ulagackih aktivnosti (126.053) (144.138) (14,3%)
Novéani tok od financijskih aktivnosti
Isplata dividende (48.724) (62.177) (27,6%)
Stjecanje dodatnih nekontrolirajucih interesa 0 (22) (100,0%)
Nabava vlastitih dionica (2.557) 0 100,0%
Prodaja vlastitih dionica 2.092 6.130 193,0%
Primljeni krediti i zajmovi 117.392 409.950 249,2%
Otplata kredita i zajmova (410.068) (602.865) (47,0%)
Otplata obveza s osnove najma 0 (35.346) (100,0%)
Neto novac koristen u financijskim aktivhostima (341.865) (284.320) 16,8%
Neto (smanjenje) / poveéanje novca i novéanih ekvivalenata (150.976) (155.517) (3,0%)
Novac i nov€ani ekvivalenti na po€etku godine 362.082 211.106 (41,7%)
Novac i novéani ekvivalenti na kraju godine 211.106 55.589 (73,7%)
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Konsolidirani izvjeStaj o promjenama glavnice u 1.-12. 2019.

Rezerva Rezerva za Zadrzana
Dioni¢ki zavlastite Zakonske reinvestiranu Statutarne Ostale dobit/ Nevladajuéi

(u tisuéama kuna) kapital dionice rezerve dobit rezerve rezerve gubitak Ukupno udjeli Ukupno
Stanje 31. prosinca 2017. godine 1.689.947 147.604 50.903 189.738 58.570 320.047 403.303 2.860.112 36.671 2.896.783
Sveobuhvatna dobit - - - - - - - - - -
Dobit za godinu - - - - - - 205.711 205.711 5.868 211.579
Tecajne razlike - - - - - (14.378) - (14.378) (170) (14.548)
Aktuarski gubici (neto od odgodenog poreza) - - - - - 937 - 937 - 937
Ostala sveobuhvatna dobit - - - - - (13.441) - (13.441) (170) (13.611)
Ukupna sveobuhvatna dobit - - - - - (13.441) 205.711 192.270 5.698 197.968
Transakcije s vlasnicima i prijenosi priznate direktno u glavnici

Prijenos iz zadrzane dobiti - - 7.542 - 3.220 32.947 (43.709) - - -
Likvidacija ovisnog drustva - - - - - (280) - (280) - (280)
Realizacija opcija 7.362 - - - - - - 7.362 - 7.362
Fer vrijednost isplata s temelja dionica (2.868) - - - - - - (2.868) - (2.868)
Kupovina vlastitih dionica (2.557) - - - - - - (2.557) - (2.557)
Isplacena dividenda - - - - - - (48.702) (48.702) - (48.702)
Ukupno transakcije s vlasnicima priznate direktno u glavnici 1.937 - 7.542 - 3.220 32.667 (92.411) (47.045) - (47.045)
Stanje 31. prosinca 2018. godine 1.691.884 147.604 58.445 189.738 61.790  339.273 516.603  3.005.337 42.369  3.047.706
Sveobuhvatna dobit

Dobit za godinu - - - - - - 221.586 221.586 5.518 227.104
Tecajne razlike - - - - - 1.787 - 1.787 94 1.881
Aktuarski gubici (neto od odgodenog poreza) - - - - - (1.095) - (1.095) - (1.095)
Ostala sveobuhvatna dobit - - - - - 692 - 692 94 786
Ukupna sveobuhvatna dobit - - - - - 692 221.586 222.278 5.612 227.890
Transakcije s vlasnicima i prijenosi priznate direktno u glavnici

Prijenos iz zadrzane dobiti - - 7.913 - 2.256 44.234 (54.403) - - -
Efekt stjecanja dodatnih nekontrolirajucih udjela - - - - - 1.635 - 1.635 (1.647) (12)
Realizacija opcija (802) - - - - - - (802) - (802)
Fer vrijednost isplata s temelja dionica 7.554 - - - - - - 7.554 - 7.554
Ispla¢ena dividenda - - - - - - (62.908) (62.908) - (62.908)
Ukupno transakcije s vlasnicima priznate direktno u glavnici 6.752 - 7.913 - 2.256 45.869 (117.311) (54.521) (1.647) (56.168)
Stanje 31. prosinca 2019. godine 1.698.636 147.604 66.358 189.738 64.046  385.834 620.878  3.173.094 46.335  3.219.429
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Od 1.1.2019. godine Grupa primjenjuje novi MSFI 16 Najmovi. Sukladno novom standardu Grupa priznaje

BiljeSke uz financijske izvjesStaje

imovinu s pravom koriStenja prema metodi troSka te obvezu po osnovi najma u visini sadasnje vrijednosti
minimalnih buduéih pla¢anja najma. lzuzeé¢e od navedenog mjerenja primjenjuje se za kratkorocne najmove
te najmove kod kojih je imovina koja je predmet najma male vrijednosti. Imovina s pravom koridtenja se
amortizira do kraja korisnog vijeka upotrebe imovine, a obveze po osnovi najma se mjere metodom efektivne
kamatne stope. U izvjesStaju o financijskom polozaju, imovina s pravom koriStenja iskazana je unutar
dugotrajne materijalne imovine, dok se obveze po osnovi najma iskazuju unutar dugoro€nih i kratkoro¢nih
obveza. Na dan 31.12.2019. imovina s pravom koristenja Grupe Podravka iznosi 100,2 mil. HRK, a obveze po

oshovi najma 101,8 mil. HRK.

Predsjednik Uprave:

)

Marif Pucar |
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Izjava 0 odgovornosti

Koprivnica, 28. veljace 2020.

IZJAVA OSOBA ODGOVORNIH ZA SASTAVLJANJE FINANCIJSKIH IZVJESTAJA

Konsolidirani nerevidirani financijski izvje3taji Grupe Podravka za razdoblje 1. - 12. 2019. godine
pripremljeni su u skladu sa Zakonom o radunovodstvu Republike Hrvatske i Medunarodnim
standardima financijskog izvieStavanja (MSF1) te daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, dobitka
i gubitka, financijskog poloZaja i poslovanja Grupe i svih povezanih drustva ukljuéenih u

konsolidaciju.

Konsolidirane nerevidirane financijske izvjestaje Grupe Podravka za razdoblje 1. - 12. 2019. godine
odabrila je Uprava PODRAVKE d.d. na sjednici odrzanoj 28. veljace 2020. godine.

Direktorica Korporativnog raéunovodstva: Clan Uprave :
Julijana Artner Kukec Davor Doko

Agtrras Y=

~——PRDRAVHA

\j_j PREHARAMBENA INDUSTRIA d.d,
KOPRIVNICA 172

PODRAVKA d.d., Koprivnica, Ante Staréevi¢a 32, Trgovacki sud u Bjelovaru, MBS 010006549, OIB 18928523252
Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb, Radni¢ka cesta 50, IBAN: HR94 2340 0091 1000 9852 6, temeljni kapital 1.566.400.660,00 kuna
uplac¢en u cijelosti, broj dionica 7.120.003, nominalni iznos dionice 220,00 kuna, predsjednik Nadzornog odbora Z. Vukina,
predsjednik Uprave M. Pucar, &lanovi Uprave D. Doko, H. Kolarié, Lj. Sapina, M. Derek
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Kontakt

Podravka d.d.
Ante Starcevi¢a 32, 48 000 Koprivnica

www.podravka.hr

Odnosi s investitorima

e-mail: ir@podravka.hr

Tel: 048 65 16 35
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